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برای تیمی که بالاتر از همه رقبا در صدر نشسته 
اما صدای نفس‌های دو رقیب جدی را پشت گوش 
خود احساس می‌کند و برای تیمی که در یکقدمی 
جام نشسته و هواداران پرشمارش به استادیوم 
هجوم آورده‌اند و حتی سکوهای طبقه دوم را با همه 
مخاطراتش تسخیر کرده‌اند، حساس‌تر از همیشه بود. 
حساسیتی که می‌توانست نخستین و مهمترین مانع 

در برابر سرخ‌ها باشد.
جنگ با حریفی که شناسنامه سرمربی پشت تلفنش 
اولترا آبی است و حالا لقب پرطمطراق سرمربی تیم 
ملی را یدک می‌کشد، ورای نبرد قهرمانی یک جنگ 
حیثیتی بود. فارغ از جریان بازی و سرنوشت قهرمانی، 
برای پرسپولیسی‌ها شکست دادن سرمربی نامرئی 
حریف که حالا روی نیمکت تیم ملی نشسته، یک انگیزه 
شخصی بود که بیشتر به حساسیت‌ها دامن می‌زد.

حساسیت‌های ریز و درشت و پیرنگ‌های این بازی 
اما خیلی زود رنگ باخت. چه آنکه پرسپولیس بازی 

را با توپ پر شروع کرد تا همانند بازی هفته گذشته 
برابر پیکان اسیر استرس کشنده نشود. استرسی 
که می‌توانست قاتل سرخ‌ها لقب بگیرد. برای 
پرسپولیس شاید گل‌گهر بهترین حریف بود؛ تیمی 
که سرمربی‌اش مجری بی‌چون و چرای اوامر سرمربی 
تیم ملی است و البته به اندازه‌ای در چند بازی اخیر 
در اجرای فرامین سرمربی سابق شاهکار زده که اگر 
چند هفته زودتر ارتقای پست می‌گرفت و سرمربی 
می‌شد، قطعاً گل‌گهر فانوس بدست بود و برای فرار 
از سقوط باید می‌جنگید! این نشان می‌دهد که آقای 
دستیار حتی در اجرای دستورات و فرامین دیکته شده 
هم ضعیف است و توانایی ندارد و حتی نمی‌تواند 

مجری خوبی باشد!
گل‌گهر ورشکسته خیلی زود برابر پرسپولیس وا داد 
و بازی سراسر تهاجمی سرخ‌ها آنها را منکوب کرد. 
اتفاقی که مجری‌گری ضعیف الهویی و شاهکار وارونه 
محسن فروزان در آن نقش اصلی را ایفا کرد. گل‌گهر 
برابر پرسپولیس شایسته باخت و تحقیر بود؛ اتفاقی 
که زوج مشترک الهویی – فروزان آن را به شکل احسن 

انجام دادند!

سپاهان حسرتبارترین برد لیگ را تجربه کرد. تیمی 
که برابر پیکان آتشبازی راه انداخت و با بولدوزر از روی 
حریف رد شد تا کماکان بیخ گوش پرسپولیس نفس 
بکشد. آنها در برابر پیکان با اشتباه داوری ابتدا قفل 
بازی را با یک پنالتی بادآورده شکستند و در ادامه با 
اخراج عجیب تمیروف و 10 نفره شدن حریف جشنواره 
گل راه انداختند. فارغ از اشتباهات داوری که بی‌تردید 
مهمترین نقش را در شکست پیکان داشت، تاخت 
و تاز آنها روی تابوت حریف ورشکسته دوباره داغ دل 
هوادارانشان را زنده کرد که چگونه دو هفته پیش برابر 
ملوان در خانه در عین برتری اسیر شدند و لغزیدند تا 

پرسپولیس از این غافلگیری بزرگ زرد نهایت استفاده 
را برده و در حساسترین مقطع از فصل صدر جدول را از 
آنها پس بگیرد. حالا عکس پرسپولیس روی جام افتاده 
و سپاهان به عنوان پرستاره‌ترین تیم لیگ و تیمی که 
گرانترین سرمربی لیگ را در اختیار دارد، باز هم همانند 
چند فصل گذشته حسرت به دل قهرمانی و جام خواهد 
ماند. تنها کورسوی امید آنها ویکتور هرناندز و تیم 
نساجی، هواداران شمالی و البته زمین ناهموار قائمشهر 
است. موانعی که بعید به نظر می‌رسد جلودار ارتش 
سرخ باشند مگر آنکه معجزه‌ای رخ دهد. معجزه‌ای که 

احتمالش نزدیک به صفر خواهد بود.

آیسان سعیدی
روزنامه‌نگار ورزشی

بازی در رفسنجان برابر حریفی که یکی از 
گل نخورترین تیم‌های لیگ برتر است، 
دشواری‌های خاص خودش را دارد. مس 
رفسنجان تیم خوبی است و استقلال 
شروع خوبی نداشت هر چند در نیمه 
اول موقعیت گل بیشتری داشت. محمد 
ربیعی تیم خوبی جمع و جور کرده و مس 
برای تیم‌های مدعی قهرمانی دردسرساز 
بوده. بعد از آنکه مس پیش افتاد، سرمربی 
استقلال با تعویض‌هایی که داشت در 
نهایت فشار لازم را روی دروازه حریف 
ایجاد کرد و به دو گل رسید تا در یک بازی 
دشوار برنده باشد. پیروزی در خانه مس 
رفسنجان اهمیت داشت ولی دردی 
را درمان نکرد و استقلال در هفته آخر 
شانسی برای قهرمانی ندارد. توقع از تیمی 
چون استقلال با قدمت و شخصیتی که 
دارد، کسب عنوان قهرمانی است و در 
بدترین حالت این تیم باید نایب قهرمان 
شود اما در هفته آخر امیدی به کسب این 
دو رتبه نیست و در این فصل استقلال سوم 
می‌شود. ریکاردو ساپینتو نتوانست تیمش 
را قهرمان کند و استقلال در بازی‌های مهم 
برابر مدعیان ناکام ماند. مشکل تیم به 

روزهای آخر کشیده شد و در بدترین زمان 
امتیازاتی از دست رفت که شانس قهرمانی 
به دو رقیب دیگر داده شد. باخت در دربی 
و تساوی با صنعت نفت، امتیازات مهمی 
را از استقلال گرفت و این تیم به جای آنکه 
در هفته آخر برای قهرمانی تلاش کند، باید 
برای رسیدن به عنوان قهرمانی جام حذفی 
امیدوار باقی بماند. اگر ساپینتو در جام 
حذفی با استقلال قهرمان شود تا حدودی 
دل هواداران شاد خواهد شد. باید روحیه 
بازیکنان بالا نگه داشته شود چون رسیدن 
به قهرمانی جام حذفی اهمیت زیادی 
دارد. باشگاه حمایت لازم را از تیم نکرده 
و اگر قهرمانی در جام حذفی به دست 
آید تنها به خاطر تاش بازیکنان و میل 
خواستن آنها خواهد بود. کادر مدیریتی 
باشگاه از مدیرعامان گرفته تا اعضای 
هیأت مدیره اینقدر مشکلات برای تیم 
به وجود آوردند که تیم در حساس‌ترین 
مقطع برابر مشکلات کم آورد. ضمن 
اینکه ساپینتو با کوچکترین تصمیم داور 
یا نیمکت حریف از کوره در می‌رود و دیگر 
شگرد او برای آنکه به تیم شوک دهد 
و حریف را تحت تأثیر قرار دهد جواب 
نمی‌دهد. اگر می‌خواهند قرارداد ساپینتو 
را تمدید کنند، اول از همه با او صحبت 
کنند تا تفهیم شود با تندروی در اعتراض 
به داور یا صحبت با نیمکت تیم مقابل، 
به ضرر استقلال عمل نکند. او خیلی زود 
متشنج می‌شود و با عکس‌العمل‌هایی 
که از خود نشان می‌دهد اجازه نمی‌دهد 
تمرکز بازیکنان برقرار باشد. باید مواردی 
چون تعهد یا جریمه در قرارداد لحاظ 
شود چون رفتاری که ساپینتو در کنار 
زمین انجام می‌دهد، بخصوص 
در بازی‌های بزرگ به استقلال 
ضربه زده. عصبانیت ساپینتو 
قهرمانی را از استقلال گرفت. 
اگر نماند می‌توانیم به مربی 
توانمند ایرانی اعتماد کنیم. 
جواد نکونام گزینه خوبی 
برای جانشینی او است. اگر 
رفتار ساپینتو تغییر نکند، 
در فینال جام حذفی هم 

استقلال به پرسپولیس بازنده می‌شود.

 عصبانیت‌، قهرمانی
را از استقلال گرفت

زیر سقف دودی

هفته بیست و نهم لیگ برتر هم 
به پایان رسید و حالا تنها یک 
هفته تا مشخص شدن قهرمان 
لیگ بیست و دوم فاصله داریم. 
یکی از مهمترین مسابقات هفته 
بیست و نهم بین پرسپولیس و 
گل‌گهر در ورزشگاه آزادی تهران 
برگزار شد. مسابقه‌ای که با نتیجه 
عجیب 4 بر صفر به سود شاگردان 
یحیی گل‌محمدی به پایان رسید. 
این نتیجه از آنجا عجیب است 
که گل‌گهر سعید الهویی یکی از 
دستیاران امیر قلعه‌نویی در تیم 
ملی فوتبال کشورمان را به عنوان 
نفر اول کادر فنی در اختیار دارد. 
بدون شک سرمربیان تیم‌های 
ملی همیشه بهترین دستیارها را 
برای انجام وظایف خودشان در 
تمرینات انتخاب می‌کنند. نکته‌ای 
که از سوی امیر قلعه‌نویی در زمان 
انتخاب دستیارانش به طور کلی 
فراموش شده و به نظر می‌رسد 
پرافتخارترین سرمربی لیگ برتر 
در بحث انتخاب دستیار رفاقت را 
جایگزین منطق کرده. اتفاقی که 
باید امیدوار بود دود آن در چشم 
تیم ملی نرود. گل‌‌گهر شانس 
بسیار بزرگی آورده، چراکه اگر امیر 
قلعه‌نویی از ابتدای فصل بیست و 
دوم به تیم ملی نقل مکان می‌کرد 
و مدیران گل‌گهر هم سعید الهویی 
را تنها به واسطه اینکه او یکی از 
مربیان تیم ملی محسوب می‌شود، 
به عنوان سرمربی تیم‌شان انتخاب 
می‌کردند، الان به جای اینکه در 
کمرکش جدول حاضر باشد، در 
حال دست و پا زدن برای بقا در 
لیگ برتر بود. شرایط حال حاضر 
گل‌گهر اصلاً مطلوب نیست و اینکه 
شنیده شده امیر قلعه‌نویی با وجود 
اینکه با عقد قراردادی تا پایان جام 
ملت‌های آسیا 2023 قطر به عنوان 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
انتخاب شده، همچنان الهویی را در 

کارهای فنی کمک می‌کند. روایتی 
که اگر حقیقت داشته باشد، باید 
به حال این فوتبال گریست که 
سرمربی تیم ملی همچنان به تیم 
باشگاهی‌اش تعلق خاطر دارد. آنچه 
مصداق عینی تعرض منافع است.
عاقبت کار دو نفره و رفیق‌بازی 
ی  د. شکست‌ها می‌شو همین 
متوالی که شما را از قله به پایین 
پرتاب می‌کند. بیچاره تیم ملی که 
باید با این حواشی به مهمترین 
تورنمنت فوتبالی قاره‌کهن اعزام 
شود. تیمی که با این شرایط و این 
کادر فنی نمی‌توان آینده روشنی 
برایش متصور بود. تیمی که مربی 
و دستیار اول سرمربی‌اش در لیگ 
داخلی یک بازنده محض است و 
برابر همتایان داخلی در لیگ هیچ 
دستاوردی ندارد، چگونه می‌خواهد 
برابر رقبای آماده قاره و مربیان 
صاحب سبک و با دانش خارجی 

موفق باشد؟
تیم ملی زیر یک سقف دودی 
قرار گرفته. سقفی که مشخص 
نیست چه زمانی شفاف می‌شود 
و ابرهای تیره و تار از آسمانش 
رخت برمی‌بندند. اگرچه به نظر 
تیرگی این آسمان با این کادر فنی 

همیشگی خواهد بود.

فصل گذشته استقلال با رکورد بی‌نظیر 
بدون باخت قهرمان لیگ برتر شد، این 
قهرمانی که پس از پنج قهرمانی پشت 
سر هم پرسپولیسی‌ها به دست آمده 
بود این باد را در سر آبی‌پوشان انداخته 
بود که آنها نیز هر طور شده باید بتوانند 
قهرمانی‌های خود را تا جای ممکن 
پشت سر هم تکرار کنند اما شاید 
یادشان رفته بود که قهرمانی‌های 
رگباری پرسپولیس حاصل مدیریت 
خوب و ثبات در این تیم بوده است. 
شاگردان ساپینتو این فصل در دو 
مقطع هواداران خود را برای رؤیای 
دبل قهرمانی امیدوار کردند اما نشد 
که نشد. از طرف دیگر این فصل یکی از 
عجیب‌ترین فصل‌های استقلال از نظر 
مدیریتی بود. از برکناری آجورلو و آمدن 
و رفتن پر سر و صدای فتح‌الله‌زاده و 

در آخر فصل بدون مدیرعامل ماندن، 
همه و همه حواشی گریبانگیر این تیم 
بود، هم فنی و هم مدیریتی این پیام 
ناراحت کننده را برای آبی‌ها داشت 
که آنها باید بی‌خیال دفاع از عنوان 
قهرمانی خود بشوند، همین هم شد. 
استقلال که تا هفته 26 شانس اصلی 
قهرمانی به حساب می‌آمد پس از 
باخت به پرسپولیس در دربی دیگر 
نتوانست خودش را به عنوان یک 
مدعی اصلی نشان دهد و از آنجایی که 
قهرمانی این تیم فقط به نتایج دیگر 
رقبا بستگی دارد در هفته 29 رؤیای 
تکرار قهرمانی‌اش نقش بر آب شد و 
برد 2-1 مقابل مس رفسنجان ربیعی 
نیز نتوانست کمکی به آنها کند. تنها 
شانس باقیمانده ریکاردو ساپینتو برای 
رسیدن به جام، قهرمانی در جام حذفی 
خواهد بود که البته با وجود حضور 
احتمالی پرسپولیس در فینال دسترسی 
به این جام نیز کار راحتی نخواهد بود.

گل‌گهر ر ا فراموش کن!پایان رؤیای تکرار

شاید خیلی از هواداران پرسپولیس در 
این هفته‌های پایانی، استرس نتیجه 
نگرفتن تیم‌شان را داشته باشند. آنها 
از اینکه قرمزها در بازی با پیکان به 
سختی و با پنالتی به پیروزی رسیدند، 
استرس‌شان بیشتر هم شد اما تیم 
یحیی گل‌محمدی در بازی با گل‌گهر 
کاری کرد که این استرس به کمترین 
حد ممکن برسد. پرسپولیس در بازی 
با گل‌گهر یکی از بهترین بازی‌هایش 
را به نمایش گذاشت. آنها برابر 
دروازه‌بانی که مدعی بود یک بار در 
نفت تهران، قهرمانی را از پرسپولیس 
گرفت و حالا هم به دنبال این مسأله 
بود تا بار دیگر عشق و علاقه‌اش را به 
استقلالی‌ها نشان دهد، کاری بزرگ 
انجام دادند و گل‌هایی زدند که جای 

هیچ اعتراضی را باقی نگذاشت.

پرسپولیس در بازی با گل‌گهر این بار 
توانست با ۴ گل به پیروزی برسد تا 
حالا قدرتمندانه آماده بازی با نساجی 
شود. البته شاگردان یحیی گل‌محمدی 
به خوبی می‌دانند نباید مغرور شوند 
و در باد این پیروزی پرگل بخوابند 
چراکه خوان آخر باقی مانده و باید در 
آخرین بازی هم به خوبی کار کنند تا 
بتوانند فصل را با شادی به پایان ببرند. 
قرمزها نباید فکر کنند چون گل‌گهر را 
با ۴ گل بردند، برابر نساجی کار سختی 
ندارند و به راحتی می‌برند چراکه بدون 
شک شاگردان کارلوس هرناندز هم 
حالا انگیزه زیادی برای خودنمایی 
دارند و می‌خواهند در برابر هواداران 
پرشورشان بهترین نمایش را داشته 
باشند. پس پرسپولیس باید از الان 
پیروزی مقابل گل‌گهر را فراموش کند و 
تمام تمرکز خود را روی شکست دادن 
نساجی بگذارد تا بدون هیچ حاشیه‌ای 

به قهرمانی دست پیدا کند.

عکس پرسپولیس روی جام افتاد
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